
Edição N°: 4650 Boa Vista-RR, 02 de abril de 2024 Página 117

Voltar ao topo

 AVISO DE LICITAÇÃO
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público a concorrência pública nº 005/2024 processo nº 038/2024, objeto: CONTRATA-

ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA BIBLIOTECA PÚBLICA NO 
MUNICÍPIO DE IRACEMA-RR, início de apresentação de documentação e proposta dia 18/04/2024 às 08h:30min (horário local) EDITAL E ANEXOS, 
retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08h:00min as 12h:00 min, 
mediante carimbo com CNPJ. 

 Iracema-RR, 01 de abril de 2024
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA
PRESIDENTE DA CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público a concorrência pública nº 006/2024 processo nº 039/2024, objeto: CONSTRU-

ÇÃO DE QUADRA COBERTA NA VILA SANTA LUZIA NO MUNICÍPIO DE IRACEMA-RR, início de apresentação de documentação e proposta dia 
19/04/2024 às 08h:30min (horário local) EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro 
de Iracema-RR no horário das 08h:00min as 12h:00 min, mediante carimbo com CNPJ. 

Iracema-RR, 01 de abril de 2024
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA
PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA/RR

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 024776/2023-SMSP
CONCORRÊNCIA Nº 016/2023 
HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 024776/2023 - SMSP, CONCORRÊNCIA Nº 016/2023, tendo como objeto: CON-

TRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA EXECUTAR O PROJETO “REVITALIZAÇÃO DO SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA/RR – NOS BAIRROS CENTRO, CANARINHO, ESTADOS E APA-
RECIDA, a favor da empresa TR2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 29.918.334/0001-20), por ter apresentado menor preço no valor de R$ 
3.999.162,22 (três milhões, novecentos e noventa e nove mil, cento e sessenta e dois reais e vinte e dois centavos) tipo menor preço, empreitada por preço 
unitário.

Boa Vista – RR, 01 de abril de 2024.
CLÁUDIO GALVÃO DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - SMSP

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
PROCESSO: 027473/2023 – SMO – VOL. 1
CONCORRÊNCIA Nº 017/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE BOA VISTA-RR.
COMUNICADO
O Município de Boa Vista-RR, através da Secretaria Municipal de Licitações e Compras – SMLIC, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, 

nos termos do art. 109 §4º da lei nº 8.666/1993, comunica a quem possa interessar que após conhecer o recurso interposto pela empresa NR CONSTRUÇÕES 
LTDA, com fulcro no parecer da Procuradoria Geral do Municipio - PGM, DECIDIU julgar IMPROCEDENTE o recurso da empresa NR CONSTRU-
ÇÕES LTDA, mantendo sua inabilitação por não atender na íntegra as exigências do Edital e Projeto Básico. Desta forma, fica marcada a sessão pública para 
abertura das Propostas de Preços das empresas habilitadas no processo acima epigrafado, às 09h:00min do dia 21/03/2024 (quinta-feira), na sala de reunião 
desta CPL.

Boa Vista – RR, 19 de março de 2024.
Artur José Lima Cavalcante Filho
Secretário Municipal de Licitações e Compras – SMLIC


